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Salto, 02 de febrero de 2023.

Sres. Adquirentes del Pliego de Condiciones
EXP. N247152/2022

Presente

Con respecto a la Licitacién Publica para la  “CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA DE PASEO COSTERO VILLA CONSTITUCION” tramitada
segun Expediente N2 47152/2022 se notifica a Ud. las siguientes

respuestas a las consultas efectuadas:

Pregunta 44: En relacion al Pliego de Condiciones, punto 7.1, numeral 2 — Antecedentes
en los rubros licitados, puntos A) Obras en sector publico y B) Obras en sector
Privado; quisiéramos saber cual es el criterio con el que se asignan los 10
puntos maximos para ambos requerimientos?
Cual seria el minimo de obras a presentar para obtener los 10 puntos, o cual
seria el puntaje minimo por obra presentada en ambos casos?.

Respuesta 44: En cuanto a la asignacion de los 10 patos. Basta con tener una obra en el sector
correspondiente para que se te considere el puntaje de 10 ptos. no hay maximo aqui.

Pregunta 45: En relacion al Pliego de Condiciones, punto 7.1, numeral 2 — Antecedentes
en los rubros licitados, puntos C) Los restantes 15 pts (que suman 35) seran
otorgados el maximo al que tenga mayor volumen de obra realizado y por regla
de 3 en porcentaje ira decayendo la puntuacidn en los otros oferentes; en este
caso cual seria el criterio? A que se refiere cuando se menciona “mayor
volumen”? Existe un maximo de obras a presentar?

Respuesta 45: Para otorgar los 15 ptos restantes se contabilizan todas las obras realizadas por
el oferente en los ultimos 5 afios y que sean de la misma tipologia que el llamado. De ese
orden de mayor a menor es que se va otorgando en forma proporcional los 15 ptos. restantes.

Pregunta 46: En relacién al Pliego de Condiciones, ultimo parrafo del punto 7.1, numeral
2 — Antecedentes en los rubros licitados; cuando menciona “productos
confeccionados fuera del departamento” vy “productos confeccionados en el
departamento”, que se entiende por productos confeccionados dentro y fuera



del departamento, y como se discriminaria esto en los rubros de la licitacion?
Cual seria el criterio para calificar cada rubro

Respuesta 46: En este caso el objeto de la Licitacidn es la obra, refiere a mano de obra local.-

Pregunta 47: En relacién al Pliego de Condiciones, punto 3. Precios, condiciones vy
plazos de contrataciéon, y al ajuste de precios planteado por ICC; quisiéramos
plantear que a nuestro entender esa forma de ajuste paramétrico previsto no
representa las tareas que se licitan, lo que se ve potenciado por la gran
variacion de precios que han tenido algunos de los insumos mas importantes a
tener en cuenta como los asfaltos y los combustibles, para los que no existe
incidencia en la forma de ajuste planteada; y por esta razén solicitamos que se
tome como base un boletin de precios mas confiable, como por ejemplo el de la
DNV.

Respuesta 47: Para los rubros que tienen relacién con los suministros y ejecucion de
tratamientos bituminosos se considerara el ajuste DNV , para todos los otros el ICC.

Pregunta 48: Se solicita informacién adicional del detalle constructivo de los bicicleteros,
detalle de platina y didmetros de los bicicleteros.

Respuesta 48:




Pregunta 49: Para la construccion de las papeleras se detalla que deben ser con metal
desplegado, pero no se especifica de que tipo, se pide por favor detallar el tipo de metal
desplegado a utilizar.

Respuesta 49: El metal desplejado a utilizarse es

Designacion DM dm N Altura | Espesor
mm 25 12 | 260 | 580 | 3,00

Formato Romboidal
Peso Kg/Mt2 10,20

Dimensiones 1500 x 3000 mm Art MD415




Pregunta 50: Se solicita por favor detallar las especificaciones técnicas de las Luminarias L2, L3
y L4.

Respuesta 50: Estan en la ldmina E02:

La luminaria L4 no forma parte de esta licitacidon, ya que son las luminarias de la cancha de
voley que no se realizara en esta etapa de obra.

Pregunta 51: En espacios verdes, por favor indicar ml de cafio PVC @100mm, indicar ml de
cable y tipo del mismo.

Respuesta 51: En espacios verdes (todo lo que No sea imluminacion vial), el tendido es
subterraneo.

El cable es Cable Super plastico de 2x2 mm (rubro 3.29). Los metros estimados de oficina que
figuran en rubrado son 1700 pero segun pliego es responsabilidad de la empresa oferente
corroborar los metrajes para cotizar, para realizar el proyecto tal cual se solicita.

Este cable va enterrado dentro de vaina de pvc 50mm (rubro 3.30), segun rubrado son 1500
metros lineales, pero es responsabilidad de la empresa oferente corroborar los metrajes para
cotizar, para realizar el proyecto tal cual se solicita.



Pregunta 52: Se solicita detalle del tipo y cantidades de arboles y plantines a colocar.

Respuesta 52: En plazas de arranque de ciclovia se prevé la plantacién de césped y arbustos
en canteros.

Los tipos de arbustos son:
. Plumerillo rojo

. Plumerillo rosado

. Abelia

. Lantanas arbustivas

En plaza oeste las cantidades aproximadas son: 3 plumerillos rojos, 3 plumerillos rosados, 6
lantanas diferentes colores, 6 abelias.

En plaza este: 6 plumerillos rojos, 6 plumerillos rosados, 6 lantanas diferentes colores y 6
abelias.

Para la ciclovia y espacios verdes en general estan rubrados: 150 arbustos y 30 arboles

Entre los arbustos deberia haber distribuidos Plumerillos rojos, plumerillos rosados, lantanas
arbustivas y rastreras, abelias, pitangas, arbol del cepillo, jazmin del pais. Todas plantas
autoctonas.

Entre los arboles se proponen las siguientes especies:
Pata de vaca 4

Guayabo 4

Arrayan 4

Timbé blanco 3

Lapachos 5

Ibirapita 5

Jacaranda 5

Of. de Licitaciones

Intendencia de Salto



